



Bossie undgik operation

Smukke Bossie logrer ivrigt med halen. Han har ikke noget imod at komme til dyrlægen, når blot denne hedder Lone Riberholdt. Godt nok er den forstående behandling ubehagelig, men den hjælper, og det ved den syvårige franske jagthund af racen petit basset griffon.

– Bossie har igennem længere tid haft voldsom ørebetændelse med konstant væske i ørene, og det er både generende og pinefuldt. Han var egentlig blevet skrevet op til en øre-operation hos en anden dyrlæge, men så hørte vi om Lone og besluttede os for først at prøve alternativ behandling. Det har haft en god virkning. Betændelsen er endnu ikke helt forsvundet, men Bossie har fået det meget bedre, fortæller hundemor Lise

Stausholm Røper fra Frederiksværk.

Bossie har gennemgået en såkaldt nosodebehandling. Den er især effektiv ved kroniske betændelsestilstande som eksempelvis ørebetændelse og bylder.

– Nosodebehandling er en slags homøopatisk behandling, hvor jeg tager noget af betændelsen ud af Bossies øre. Betændelsesklumpen opløses i vand og gennemgår en fortyndelsesproces. Efter denne proces sprøjtes væsken ind i hundens mund.

– Når Bossie får egne bakterier tilbage i systemet, danner han antistoffer mod sygdommen, og kroppen går i gang med at helbrede sig selv, fortæller Lone Riberholdt.

Fjernhealing

Kattenes ejer kan mærke, hvornår Lone har samtale med hendes tre husdyr, skønt der er 100 kilometers afstand imellem dem.

Den alternative dyrlæge fra København har aldrig mødt hverken ejer eller kattene, og alligevel kan hun hjælpe – via fjernhealing.

– Jeg får tilsendt et billede samt en vatpind med en spytpåve fra hver af kattene. På grund af sygdom har der været megen uro i katterflokken, så min opgave er at skabe fred og harmoni.

– Når jeg fjernhealer, holder jeg billedet og vatpinden med spytpåven tæt ind til brystet. Så tænder jeg tankemæssigt ind på et neutralt og dejligt, trygt sted, eksempelvis en grøn græseng, og så mødes vi der – i dette tilfælde katten og jeg. Vi kommunikerer via tanker eller billeder. Det er helt fantastisk. For fantastisk vil mange sikkert mene. Men det virker, forsikrer Lone Riberholdt, der opbevarer katebillederne under en stor rosakvarts. Stenen sender beroligende energier videre til misserne, tilføjer dyrlægen, der har en cendiacostjerne af bambus hængende i loftet. Stjernen

Akupunktur mod gigt

Cairn-terrieren, der adlyder navnet Pasha, får jævnligt behandlinger hos den alternative dyrlæge på Jagtvej i København. Pasha er en ældre "herre" på 11 år. Han er lidt mærket af slidgigt, men kan ikke behandles med gigtmedicin på grund af allergiske reaktioner. Derfor søgte Pashas ejer, Dorthea Chemnitz, en alternativ mulighed.

– Vi valgte udelukkende Lone, fordi hun arbejder alternativt. Vo-

res hund får akupunkturbehandlinger, og det virker helt forrygende. Efter en behandling hos Lone er det en meget mere livlig og bevægelig hund, jeg har med hjem i bilen.

– Slidgigt er selvfølgelig en alderslidelse. Gigten forsvinder ikke, men akupunktur løsner op og lindrer smerterne. Når vi kommer hjem, kan Pasha selv hoppe op i sengen! Akupunkturbehandlingerne er livsforlængende, og det betaler vi gerne for, understreger Dorthea.

16 nåle – otte på hver side af ryggraden. Pasha forholder sig fuldkommen rolig i de 5-10 minutter, nålene skal sidde.

– Han knurrer lidt, når jeg sætter de sidste i, for de gør ondt. Ubehaget prøver jeg at dulme ved at heale og sende tankelys ned på de ømme akupunkturpunkter. Det lindrer og beroliger. Selv en meget forpint hund reagerer på healing.

– Andre gange bruger jeg vandsymbolet fra Akasha-healingen til at dæmpe og få ro på dyrene, fortæller Lone, der giver Pasha smertelindrende behandlinger cirka hver tredje måned.



Skriv til os

Gode råd bør gives videre til andre, så hvis du har haft en sygdom, gene eller lidelse, der er blevet kureret med naturmedicin eller alternativ behandling, så skriv til:

Hendes Verden, Hellerupvej 51, 2900 Hellerup.

Mærk kuverten "Naturligvis".

Eller send en e-mail til: naturligvis@hendesverden.dk

skaber ro og harmoni til alle i rummet – såvel dyr som mennesker.

